C Et sicut supradictum est &c. Cum suo absoluetur uerigeldo &c. Sic ergo proceditur contra fideiussorem hoc modo: ut si promisit sub certa pena illum exhibere: agitur ad penam promissam ut hic & infra li. ij. ar. iij. & lib. iij. art. ix. Et in terra Saxoniae pena non potest esse incerta: cum sit p iura municipalia iam taxata: & hac pena semper de iure cōmuni esset fisco applicanda. ut in l. multariū. C. de modo multa. Et hac vera quando fideiussor absq̄ dolo non exhibet. Si enim dolo facit q̄ reū non exhibet: tunc poterit fideiussor extraordinarie puniri: uel ad tempus relegari: uel fustigari: uel forte acrius contra eum procedi. ut in l. si quis reum. ff. de casto. & ex hi. reo. & C. de fideiuss. & mandato. si barsatoram. & C. ad turpil. l. ij. Nec in causa criminali fideiussor admittitur pro defensione rei. quia ad crimen publici & priuati iudicij prosequendum frustra procurator interuenit: preterq̄ pro illustri persona. ut ff. de pub. iudi. l. penul. §. ad crimen. & C. de iniur. l. si. Item quia sic puniretur: qui non deliquit: quod iura nolunt. C. de pe. l. sancimus. Non enim fideiussor: qui reum non exhibet est occidendus. xvij. q. v. cum homo. In ciuili uero causa potest fideiussor reum defendere ei in se suscipere iudicium. ut. C. de fideiuss. sancim⁹. de his uide in Spe. iij. par. titu. de accusati. §. sequitur. uer. sed si dedit. & sequen. Scias tamen fideiussorem liberari lata sentētia. ut in l. grece. §. post litis. ff. de fideiuss. scdm Bal.

C Aut cum nūmis vsualibus debita absolute prebuit. &c. Hic & infra lib. ij. articulo xj. tangitur aliquid de oblatione: quae est interpretatiua solutio. Requiritur enim q̄ oblatio fiat congruo loco & tempore ubi debetur & q̄ alius cui offertur non habeat impedimentum quo minus recipere possit.

fit. C. de soluti. l. oblatione. & ff. de solu. l. si solutus. & de pigno. creditor. Requiritur etiam q̄ pecunia subsignetur: & sub sigillo in sacro recludatur & deponat in eadem sacram si is cui offertur recipere nolit. nec enim prodest oblatio sine consignatione: uel econtra. C. de usuris. l. ij. & l. acceptam. Item necesse est q̄ totum offeratur: non pars. C. de solutio. l. oblatione. nisi ab initio ita conuenerit. ff. man. l. quia mutuam. §. j. Vel ubi non confiteor nisi partem debiti. ff. si certum petat. l. quaedam. Item necesse est q̄ deposita duret: als si offerens in proprios usus conuertat non est tut⁹. ff. de usuris. l. debitor. & C. de usuris. l. acceptam in fi. & ualet oblatio si fiat bona fide. & cum effectu per alium. sicut dicimus in solutione uera. Nec obstat. ff. de his que in frau. credito. l. ait pretor. §. illud. quia intelligitur quando uerbo tm̄ fit oblatio. & sic in fraudē requiritur etiā q̄ fiat oblatio ei cui debetur: uel eo debente iudici. & si iudex deficiat. tunc alijs honestis personis. C. de usuris. l. si creditori. Non enim imputatur mihi si non habeo cui soluam. ff. de commis. l. ulti. Hac oblatio operatur ut debitor liberetur. quis & pecunia amissa sit taliter deposita. ff. de arbi. l. si arbiter. & de postu. c. j. §. si peccunia in fi. Et hac uera quando debitum consistit in quantitate. Nam si species debentur tunc sufficit sola oblatio. ff. de soluti. l. qui decem. §. j. & l. si debitor. Per interitum enim rei que debetur. nulla mora precedente contingit liberatio. ff. de solutio. l. uerborum. & de uerborum obligatio. l. si ex lega. & l. nemo. §. j. Vide etiam notata infra de materia more. & in l. si ex legati causa. ff. de uerb. obligati. in repto. p. Bart. de salice.